

C.U.A. – Centro Unico Appalti dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve Via Tanzini, 27 - 50065 Pontassieve (FI) Tel. 0558360336– 0558360331 - 0558360330 E-mail: ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it PEC: uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 C. 2 LETT. B) SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER LA FORNITURA FDI CALDAIA A BIOMASSA LEGNOSA E RELATIVO SISTEMA DI ESTRAZIONE PER IMPIANTO DI TELERISCALDAMENTO DI RINCINE- CIG:8286345C34 - CUP: E99J19000010006

1° VERBALE DI GARA

L'anno 2020 (duemilaventi) addì 13 (tredici) del mese di luglio alle ore 10,00 in Pontassieve presso il Centro Unico Appalti dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve sito in Via Tanzini n. 27, il Responsabile del procedimento Dott. Francesco Cammilli alla presenza dei testimoni Tiziano Lepri e Angela Rombenchi, entrambi in servizio presso l'Unione di Comuni, procede all'espletamento della gara in oggetto approvata con Determinazione del Responsabile del Unione di Comuni n. 358 del 22/05/2020, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell'art. 95 c. 3 bis) del D.Lgs. 50/2016.

Premesso che:

- la gara si svolge in modalità interamente telematica per mezzo del Sistema Telematico di Acquisto dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, accessibile all'indirizzo internet: https://start.toscana.it;

L'importo complessivo, ai sensi dell'art. 35 c. 4 del D.lgs. 50/2016, è determinato come di seguito descritto:

	A	В	С	D	E
n.	DESCRIZIONE DEI SERVIZI	CPV	Importo Soggetto a ribasso d'asta	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	Valore totale = C+D
1.	fornitura di caldaia a biomassa legnosa e relativo sistema di estrazione per impianto di teleriscaldamento di Rincine	42160000-8 Impianti a caldaia	95.000,00	€.0,00	€. 95.000,00

- Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 09:00 del giorno 13/07/2020;

La seduta, si svolge secondo le seguenti modalità:

"In considerazione dei provvedimenti normativi di cui ai D.P.C.M. 17 marzo 2020 e 22 marzo 2020, da cui deriva imperativa l'esigenza di contenere il contagio Covid. 19 e in ragione dell'impossibilità di garantire adeguatamente misure precauzionali prescritte nei predetti decreti, gli operatori economici non potranno presenziare fisicamente alle sedute di gara ma, la regolarità, trasparenza ed integrità







C.U.A. – Centro Unico Appalti dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve Via Tanzini, 27 - 50065 Pontassieve (FI) Tel. 0558360336– 0558360331 - 0558360330 E-mail: ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it PEC: uc-valdarnoevaldisieve@postacert.toscana.it Codice Fiscale e P. IVA 06096360489

delle stesse sono garantite dall'utilizzo della piattaforma telematica START inviolabile e inalterabile nei contenuti. Gli operatori economici saranno informati ed aggiornati sullo svolgimento delle procedure di gara tramite la suddetta piattaforma. Pertanto, alla seduta di gara, svolta attraverso la piattaforma telematica START, sarà presente solo il R.U.P./Seggio di gara Dr. Francesco Cammilli, Responsabile del C.U.A., per la verifica preliminare della regolarità e integrità dei plichi contenenti l'offerta tecnica sulla piattaforma START, che saranno successivamente consegnati al Presidente e ai membri della Commissione."

Il responsabile di gara prende atto che sono pervenute le seguenti offerte da parte:

DENOMINAZIONE O.E.	SEDE	P.IVA E C.F.	MODALITA DI PARTECIPAZIONE
Froling Srl	Bolzano (BZ), 39100 J.Ressel 2	02499350219	singola

Si rileva che ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda potranno essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio.

Il Responsabile procede quindi all'apertura della busta amministrativa ed esamina la documentazione presentata a corredo dell'offerta da parte dell'operatore economico suddetto, costatandone la regolarità e la completezza.

Il responsabile del procedimento pertanto ammette la suddetta impresa alla fase successiva di gara di valutazione dell'offerta tecnica.

Il Responsabile procede quindi a:

- approvare, mediante la specifica funzione tecnico-informatica, la documentazione amministrativa degli operatori economici sul sistema START;
- provvederà poi alla pubblicazione delle ammissioni/esclusioni relative al presente appalto sul sito web profilo del committente dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve sez. "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs n. 50/2016;

Alle ore 11,15 il Responsabile del procedimento chiude la seduta pubblica.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene come appresso

sottoscritto.

Il Responsabile del procedimento Dott. Cammilli Francesco

testimone: Tiziano Lepri

testimone: Angela Rombenchi